1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 062/2025 - FA - PATRULHEIROS / MULTIPLICADORES

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-

UEM), no uso de suas atribuições, informa o RESULTADO do edital de seleção de bolsistas para o

projeto PATRULHEIROS DA SUSTENTABILIDADE: INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PARA O

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, Termo de Convênio TC 1043/2025 PDI, conforme segue:

VAGAS A - PARANAVAÍ

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

A1 1º - Anderson Prates do Carmo 29,00 18,00 47,00

A2 1º - Jéssica Aparecida Xavier 54,50 0,00 54,50

A3 1º - Sheiniffer Ariana Miranda Rolim 16,00 20,00 36,00

A4 Nenhum candidato inscrito

A5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS B - CIANORTE

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

B1 Nenhum candidato inscrito

B2 1º - Jéssica Aparecida Xavier 54,50 0,00 54,50

B3 1º - Telma Alves de Oliveira 11,00 20,00 31,00

B4 Nenhum candidato inscrito

B5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS C - UMUARAMA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

C1 Nenhum candidato inscrito

C2 1º - Davi Santos Rocha 34,50 20,00 54,50

C3 1º - Vitor Garcia Motta 44,00 18,00 62,00

C4 1º - Rita de Cássia Moreschi Dória 47,25 18,00 65,25

 2º - Izabella Nicácio da Silva 24,00 20,00 44,00

C5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS D - CAMPO MOURÃO

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

D1 Nenhum candidato inscrito

D2 1º - Jéssica Aparecida Xavier 54,50 0,00 54,50

D3 1º - Rodrigo Monteiro da Silva 80,00 0,00 80,00
 2º - João Adolfo Stadler Colombo 54,00 20,00 74,00

D4 1º - Rita de Cássia Moreschi Dória 47,25 18,00 65,25

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

 2º - Bruna Marcia Turmina 27,00 20,00 47,00

D5 1º - Taila Lorena de Souza 80,00 20,00 100,00
 2º - Weniker Willian de Souza 54,00 20,00 74,00
 3º - Débora Janaína Taça 46,50 20,00 66,50
 4º - Kevin Wolker Ferreira da Silva 62,00 0,00 62,00
 5º - Eric Muller 8,00 0,00 8,00

VAGAS E - TOLEDO

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

E1 1º - Samuel Amorim Mokfa 58,00 20,00 78,00

E2 1º - Stefani Sabrina de Campos 39,50 20,00 59,50

E3 Nenhum candidato inscrito

E4 Nenhum candidato inscrito

E5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS F - CASCAVEL

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

F1 1º - Fernando Henrique Prado 71,00 0,00 71,00

 2º - Marcel Chukewiski Jamil 59,50 0,00 59,50

 3º - Paulo Jurandyr Aymoré 2,00 20,00 22,00

F2 1º - Caroline França Morona 38,50 20,00 58,50

 2º - Patricia Carlin da Cunha 29,00 20,00 49,00

F3 1º - Kaio Arlei Strelow 56,50 18,00 74,50

F4 1º - Bruno Marcelus Diniz Brasil 37,50 20,00 57,50

 2º - Wanderley Machado 19,00 20,00 39,00

F5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS G - PARANAGUÁ

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

G1 1º - Fernando Henrique Prado 71,00 0,00 71,00
 2º - Marcel Chukewiski Jamil 59,50 0,00 59,50
 3º - Paulo Jurandyr Aymoré 2,00 20,00 22,00

G2 1º - Thayna Silva Mariano 44,00 0,00 44,00

G3 Nenhum candidato inscrito

G4 1º - Murillo Vetroni Barros 10,00 0,00 10,00

G5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS H - MARINGÁ

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

H1 1º - Lucas Hiroshi Suguiura 49,70 20,00 69,70
 2º - Luis Henrique Brambilla Alves 45,00 20,00 65,00

 3º - Francieli Cristina Gessi 30,50 20,00 50,50

H2 1º - Aline Aparecida Aguiar Ferreira 76,00 20,00 96,00
 2º - Lucas Costa Cabral 53,00 20,00 73,00
 3º - Cleber Moreira de Souza 51,00 18,00 69,00
 4º - Caroline França Morona 38,50 20,00 58,50
 5º - Jéssica Aparecida Xavier 54,50 0,00 54,50
 6º - Larissa da Silva Pinha 21,00 20,00 41,00
 7º - Pablo Americo Barbieri 20,00 18,00 38,00
 8º - Anna Lara Secorun 16,00 20,00 36,00

H3 1º - Luana da Silva Ribeiro 74,00 20,00 94,00
 2º - Maria Antonieta Duarte Archangelo 39,50 20,00 59,50
 3º - Renato da Silveira Meirelles Pinheiro 28,00 20,00 48,00
 4º - Gustavo Xavier Almeida Rosa 15,50 20,00 35,50
 5º - Nayara Fortunato Barbosa 33,00 0,00 33,00

H4 1º - Gabriela Maria Matos Demiti 80,00 20,00 100,00
 2º - GILSEMARA DOS SANTOS CAGNI 50,00 18,00 68,00
 3º - Fernando Aparecido Costa Barizão 28,50 20,00 48,50
 4º - Luis Miguel Trigos Sanchez 27,50 20,00 47,50

H5 1º - Ana Livia Braido de Sousa 61,00 0,00 61,00
 2º - Fabricio Hernandes de Freitas 36,00 20,00 56,00
 3º - Marcelo Augusto Melo Cason 22,00 20,00 42,00
 4º - Robertson de Azevedo Neto 20,00 20,00 40,00

VAGAS I - APUCARANA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

I1 1º - Lucas Hiroshi Suguiura 49,70 20,00 69,70

I2 Nenhum candidato inscrito

I3 1º - Luana da Silva Ribeiro 74,00 20,00 94,00
 2º - Eduardo Felipe de Camargo 60,00 20,00 80,00
 3º - Nayara Fortunato Barbosa 33,00 0,00 33,00

I4 1º - Lara Beatriz Sasso da Rosa 17,00 20,00 37,00

I5 1º - Ana Luiza Sasso Rosa 14,00 20,00 34,00

VAGAS J - LONDRINA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

J1 Nenhum candidato inscrito

J2 Carla Estevam Fernandes da Silva 13,50 20,00 33,50

 Gabriel Augusto Vilela 14,00 18,00 32,00

J3 1º - Luana da Silva Ribeiro 74,00 20,00 94,00
 2º - João Adolfo Stadler Colombo 54,00 20,00 74,00

J4 Nenhum candidato inscrito

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

J5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS K - IVAIPORÃ

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

K1 Nenhum candidato inscrito

K2 Nenhum candidato inscrito

K3 1º - Manoel Mamedio dos Santos Junior 30,00 20,00 50,00

K4 Nenhum candidato inscrito

K5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS L - PITANGA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

L1 Nenhum candidato inscrito

L2 Nenhum candidato inscrito

L3 Nenhum candidato inscrito

L4 Nenhum candidato inscrito

L5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS M - CORNÉLIO PROCÓPIO

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

M1 1º - Flávia de Oliveira Domingos 32,50 20,00 52,50

M2 1º - Ana Caroline da Silva Amaral 44,50 20,00 64,50

 2º - Ariane Izuhara dos Santos 43,50 20,00 63,50

 3º - Débora Cardoso Silvério 44,00 18,00 62,00

M3 Nenhum candidato inscrito

M4 Nenhum candidato inscrito

M5 1º - Ana Carla Pereira Cardozo 20,50 20,00 40,50

VAGAS N - JACAREZINHO

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

L1 Nenhum candidato inscrito

L2 Nenhum candidato inscrito

L3 Nenhum candidato inscrito

L4 1º - Alexander Prestes Lopes 35,00 0,00 35,00

L5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS O - LARANJEIRAS DO SUL

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

O1 Nenhum candidato inscrito

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

O2 Nenhum candidato inscrito

O3 Nenhum candidato inscrito

O4 Nenhum candidato inscrito

O5 1º - Joslaine Minosso 63,00 20,00 83,00
 2º - João Pedro Franco Sousa Rezende 19,50 20,00 39,50

VAGAS P - DOIS VIZINHOS

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

P1 Nenhum candidato inscrito

P2 Nenhum candidato inscrito

P3 Nenhum candidato inscrito

P4 Nenhum candidato inscrito

P5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS Q - FRANCISCO BELTRÃO

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

Q1 Nenhum candidato inscrito

Q2 Nenhum candidato inscrito

Q3 Nenhum candidato inscrito

Q4 Nenhum candidato inscrito

Q5
1º - Roberta Carolina Maués do
Nascimento 73,50 20,00 93,50

VAGAS R - PATO BRANCO

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

R1 1º - Matheus Hermann dos Santos 70,00 0,00 70,00

R2 Nenhum candidato inscrito

R3 Nenhum candidato inscrito

R4 Nenhum candidato inscrito

R5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS S - GUARAPUAVA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

S1 1º - Édina Cristiane Pereira Lopes 50,00 20,00 70,00

S2 Nenhum candidato inscrito

S3 Nenhum candidato inscrito

S4 Nenhum candidato inscrito

S5 1º - Anna Julia Silva Martins 36,50 20,00 56,50

VAGAS T - IRATI

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

T1 1º - Janaina Camilla Wodonos 25,50 20,00 45,50

T2 1º - Sabrina Lemes Batista 21,00 19,00 40,00

 2º - Adriano Lucas Eurich 15,50 20,00 35,50

T3 Nenhum candidato inscrito

T4 1º - Thais Kovalski 56,00 20,00 76,00

T5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS U - UNIÃO DA VITÓRIA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

U1 Nenhum candidato inscrito

U2 Nenhum candidato inscrito

U3 Nenhum candidato inscrito

U4 Nenhum candidato inscrito

U5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS V - PONTA GROSSA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

V1 Nenhum candidato inscrito

V2 Nenhum candidato inscrito

V3 1º - Gabriel Diego de Carvalho 27,91 20,00 47,91

 2º - Tatiana Mazur 17,41 20,00 37,41

V4 1º - Murillo Vetroni Barros 10,00 0,00 10,00

V5 Nenhum candidato inscrito

VAGAS X - CURITIBA

VAG
A CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO NOTA FINAL

X1 1º - João Henrique Assunção de Sousa 28,00 0,00 28,00

X2 1º - Marina de Souza Santos Falkowski 44,50 20,00 64,50

 2º - Henrique Da Silva Gonçalves 49,00 15,00 64,00

 3º - Leticia Silva 8,00 20,00 28,00

X3 1º - Bruna de Oliveira Ricardo 13,00 20,00 33,00

X4 Nenhum candidato inscrito

X5 Nenhum candidato inscrito

RELAÇÃO DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS:

VAGA A3

- GIOVANNI FERREIRA DOMINGOS

VAGA A5

- JOÃO ANTÔNIO CARDOSO DE BARROS

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

VAGA B3

- GIOVANNI FERREIRA DOMINGOS

VAGA C3

- GIOVANNI FERREIRA DOMINGOS

VAGA G1

- RUANA RENOSTO DELAI

VAGA H1

- CLEITOM LEANDRO SALVADOR

- LEONARDO APARECIDO DE SOUZA BERGAMO

VAGA H2

- GABRIELA FALCÃO PAINI

- LAURA DA SILVA DA SILVA

- LEONARDO APARECIDO DE SOUZA BERGAMO

- MARIANA SHIMOKAWA

VAGA H3

- KARINA COSTA

VAGA O1

- MATEUS GUSTAVO DE SOUZA NOGUEIRA

VAGA X3

- GILBERTO COELHO DE MIRANDA JUNIOR

VAGA ?? (SEM IDENTIFICAÇÃO DE VAGA)

- ANA CRISTINA CARNEIRO

- ANGELICA ELIZABETH FLÔRES

- MARIO CABRAL NKAANDU

Os candidatos classificados serão chamados na ordem de classificação, mediante disponibilidade de

vagas e conforme os critérios estabelecidos no edital.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico

da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
RICARDO PEREIRA RIBEIRO
Data: 06/02/2026 17:44:20.626 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: RESULTADO DO EDITAL 062-2025 - PATRULHEIROS.Pdf

Número: a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e

Data da criação: 06 Fevereiro 2026, 17:43:17

Hash do documento original (SHA256): c12c0ab3c26bbce2bcb121605fc7c7f54ca2d5e46636e2b89efad82dadbb1030

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Fevereiro 2026, 17:44:23

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

RICARDO PEREIRA R IBE IRO

Data e hora da assinatura: 06/02/2026 17:44:20

Token: 38dc960f-807d-48e1-80ea-6ba5dc247a03

Assinatura

RICARDO PEREIRA RIBEIRO

Pontos de autenticação:
Telefone: 5544999721564

E-mail: fadec.mga@gmail.com

Localização aproximada: -23.404384, -51.933980

IP: 186.233.152.29

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a79128ec-190a-432a-b088-5c99312a531e&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2026-02-06T20:44:44+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br